关于征集第九届三次教代会提案工作的通知
各代表团：
根据校党委、校工会工作安排，拟定于2025年2月27日召开我校第九届三次教职工代表大会。为做好教代会筹备工作，进一步提高教代会提案质量，广泛征求教职工对学校改革、发展、建设工作的意见和建议，共谋学院发展大计，推进学院又好又快发展，现将提案征集有关工作通知如下：
一、提案征集时间
2025 年2月17 日--2025年 2月 21日
二、提案征集要求
1. 征集优秀提案是教代会的一项重要职能。教代会代表要以认真、负责的态度，积极履职尽责，深入开展调查研究，广泛听取教职工意见，撰写提案要真实反映师生最关心、最直接、最现实的意见诉求， 保证提案的科学性、可行性、针对性。
2. 按照“一事一案”的要求，必须由一位正式代表提出，两名（含两名）以上正式代表签名附议形成提案方为有效提案。非正式代表不能向大会提出提案，也不能作为提案的附议人，其意见或建议应当通过正式代表向教代会提出。
3. 提案应包括案名（题目）、案由（提出提案的理由、原因或依据）和解决建议（提出解决问题的主张和办法，有可操作性）等内容。提案观点要清晰，言之有据，分析清楚，建议具体，书写工整。
4. 教代会是学校教职工行使民主权利，参与学校民主管理、民主监督的基本形式，征集提案是学校工作决策民主化、科学化的重要渠道，是教代会代表履行职责，积极参政议政、共谋学校发展大计的重要形式。请各部门认真做好宣传发动，布置好落实好提案征集工作。
三、提案征集范围
在学校职权范围内能够处理解决的下述内容可作为正式提案：
1. 关于学习宣传贯彻党的二十大精神，紧紧围绕学校实际，推动学校各项事业发展的意见和建议；
2. 关于围绕立德树人根本任务和培养全面发展人才的目标，强化教育责任，创新培养体制，努力提升教育教学质量的意见和建议；
3. 关于促进学校深化综合改革，加强专业建设、人才队伍建设， 提升办学质量，促进教科研成果转化、社会服务等方面的意见和建议；
4. 关于提高二级学院管理效能，转变工作作风，更好地实现全方位育人等方面的意见和建议；
5. 关于学校生态文明建设、行政管理、后勤保障、职工福利等方面的意见或建议；
6. 有下列情况的不予立案：（1）超出教代会职权和学校管理权限范围的问题；（2）不符合党和国家方针、政策、法律、法规的问题；（3）未经充分调查、考证，案不符实的问题；（4）校领导或职能部门已经明确答复待办的事宜。
四、提案的递交
代表提出的提案由代表团统一收交，纸质版提案表必须由提案人、附议人亲笔签名后交到校工会（行政楼105室），除提交纸质版（双面打印）外，请同时提交电子版发至邮箱hnlyzyxygh@163.com，提案收集时间截止至2025年2月21日（本周五）下午下班前。联系人：朱娜。
五、提案的审理
代表提出的提案由教代会提案工作委员会根据《河南林业职业学院提案工作实施办法》的要求，确定是否立案。对符合提案要求的提案，经予正式立案，进入提案处理程序。对不符合立案要求但具有积极意义的提案，作为意见建议送达相关部门参考。
附件：河南林业职业学院教职工代表大会提案表

                                     工  会

                                 2025年2月17日